
MARIA RITA MARTEAREMA 
PalfultPOSICAY IMESTIGAOlót 

TAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 

álittivaárklatl wiosud Yalta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 28 de abril de 2.017 

EXP-EXA N° 8.205/2014 - Anexo 

RESCD-EXA N° 130/2017 

VISTO la Nota-Exa N° 258/17 del Director Normalizador de la Sede Regional 
Metán-Rosario de la Frontera, Dr. Camilo Jadur, solicitando la prórroga de designación de 
docentes varios a partir del mes de marzo del presente año, y 

CONSIDERANDO: 

Que dicho pedido se fundamenta en la necesidad de contar con los respectivos planteles 
docentes para atender el dictado de clases de las asignaturas hasta la cobertura de los 
correspondientes cargos por vía de concurso. 

Que en tal sentido se estima procedente acceder a lo solicitado. 

Que el Consejo Directivo, en sesión ordinaria del día 26/04/17, constituido en Comisión, 
elabora y aprueba, por unanimidad, el siguiente despacho: aprobar el proyecto de resolución 
presentado. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas de los docentes que se mencionan en el 
Anexo, desde el 1 de marzo de 2.017 por el término de un año o hasta la sustanciación de los 
respectivos concursos. 

ARTÍCULO 2°.- Continuar imputando las presentes prórrogas a la respectiva partida 
destinada a cubrir el costo de las actividades académicas de Sede Regional Metán-Rosario de 
la Frontera, cuyo Proyecto está aprobado mediante Res. C.S. N° 574/10 y Res. C.S. N° 575/10 
y cuyos cargos fueron incorporados a la planta docente mediante las resoluciones del Consejo 
Superior N° 363/12,333/13 y 235/14. 

ARTÍCULO 3°.- Hágase saber con copia a: Docentes mencionados en el Anexo, Dirección de 
Sede Regional Metan — Rosario de la Frontera, Decanato, Vicedecanato, Dirección General 
Administrativa Económica, Dirección de Evaluación y Control Presupuestario de la 
Universidad, Secretaria Académica de la Universidad, Director Normalizador de la Sede 
Regional Metán — Rosario de la Frontera, Dirección General de Personal. Cumpl .  o, archívese. 

HAF 
smv 
amc 



glitivasidadeitationidó Ya& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387025-5408 - Fav (0387)425-5449 

Republica Argentina 

//..-2- 

RESCD-EXA N° 130/2017.- 
ANEXO 

Docente Cargo Dedicación Carrera Asignatura Expte N° 

1 
BARCENA, 
Humberto 
Francisco 

Adj. Sim. TEU-Metán Circuitos Eléctricos 8729/10 

BASPIÑEIRO, 
Silvia Mabel 

JTP Sim. PM-Rfrontera 
Didáctica de la 
Matemática 

8846/12 

3 
DELUPI, 
Gustavo 
Andrés 

J.T.P. Sim. PM-Rfrontera 
Tecnologia para la 
Educación Matemática 

8790/11 

4 
FLORES, 
Dalcy 
Argentina 

J.T.P. Sim. PM-Rfrontera Psicología Educacional 8792/12 

5 
IBARRA, 
Claudia 
Susana 

JTP Sim. PM-Rfrontera Programación 8844/12 

6 
PEREZ, Clara 
Pamela JTP Sim. PM-Rfrontera 

Probabilidades y 
Estadística 

8841/12 

7 
PUCA, Silvana 
Mercedes del 
Milagro 

Adj. Sim. PM-Rfrontera 
Fundamentos de la 
Matemática 

8839/12 

RODRIGUEZ, 
Silvia Luz 

Adj. Sim. PM-Rfrontera Programación 8843/12 

LtV 

	

SE 	 Y DE INISTIGACÚ4 
Dra. mAR4A Fan WIRIF_ARENA 

	

F 	TAD DE CS. EXACTAS - IJNSa. 


	Page 1
	Page 2

